



## Evaluering af skolens samlede undervisning, skoleåret 2023/2024

Rågelund Efterskole har i skoleåret 2023/2024 gennemført niveaudelt undervisning inden for hvert hold i dansk, matematik og engelsk på 9. og 10. årgang. Denne niveauopdeling fortsætter i skoleåret 2024/2025.

I naturfag har der været fokus på tværfagligt samarbejde naturfagene og kulturfagene.

Skolen har udbudt en lang række valgfag inden for en bred vifte af interesseområder. Fx idræt, kreative fag, livsduelighedsfag og boglige fag. Eleverne har haft mulighed for at skifte valgfag en gang i løbet af året, og de fleste elever har fået deres 1. prioritet opfyldt.

Rågelund Efterskole lægger stor vægt på høj social trivsel blandt eleverne. Dette gøres bl.a. i kontaktgrupper, som mødes jævnligt, og elevers trivsel kan drøftes på skolens pædagogiske møder. Desuden er der 4 lærere, der har ekstra trivselstimer til de elever, der er mest udfordret. Der har i skoleåret været fokus på pædagogikken i skolens køkken, hvor der er arbejdet med at ændre køkkenet fra et produktionsrum til i højere grad at være et læringsrum. Skolen lægger stor vægt på samarbejde med forældre og bagland og har haft forældresamtaler i december samt familiedag i september. Der er løbende kontakt mellem forældre og kontaktlærere, og i nogle tilfælde bliver ledelsen inddraget i arbejdet.

Skolens vejledere har i år haft fokus på optagelseskravene til ungdomsuddannelserne, og der har været fokus på at informere om de andre indgange til ungdomsuddannelse, hvis en elev ikke har de nødvendige faglige forudsætninger. Der har været gennemført brobygningsforløb og skole- og erhvervspraktik.

Rågelund efterskole udviklede for et par år siden egen uddannelsesuge (RÅE-ugen) og for at sikre en høj kvalitet af erhvervspraktikkerne har det i 2023/2024 været muligt for eleverne at vælge mellem RÅE-ugen og erhvervspraktik. Det har også været muligt for eleverne at kombinere brobygning og erhvervspraktik/RÅE-ugen.

Rågelund Efterskole var i skoleåret første gang en del af ERASMUS. 18 elever fra 10. årgang var i Milano i starten af marts og i april havde Rågelund besøg af 20 italienske elever og 3 ansatte. Eleverne på Rågelund havde stort udbytte af at opleve og være vært for en anden europæisk kultur.

Der har været stor tilfredshed med undervisningen blandt de unge og deres forældre og alle elever er kommet igennem prøverne med fornuftige resultater.

Rågelund Efterskole, juni 2024

Tom Viberg

Forstander